PROTOCOLO GERAL

ASSUNTO:
B Adm GuN DISPENSA DE LICITACAO
Nr 010240-SALC ke NUP 64552.010240/2022-72
MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO DE NATAL
SALC—B Adm GuN 2022

INTERESSADO: Orgios de Controle Interno e Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de
Gestdo / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010240/2022 - SALC/B ADM GU N
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL/ SERVICO
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MINISTERIO DA DEFESA b
EXERCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAQ DE NATAL
17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

(6° Regimentq de Artilharia Montada/1915)
GRUPO JERONIMO DE ALBUQUERQUE

DIEx n° 34-Almox/17° GAC
EB: ©64552.010240/2022-72

Natal-RN, 4 de maio de 2022.

Do Chefe do Almoxarifado 17° GAC
Ao ODBAdm GuN

Assunto: Aquisicdo de material : ()5@/}

Ref: Art 13 das 1G 12-02.

1. Nos termos contidos no Art 13 das IG 12-02, solicito as providéncias junto ao Ordenador de
Despesas no sentido de aprovar a _do material abaixo discriminado:

)
/

DISPENSA DE LICITACAO

Fornecedor: 20.210924/0001-20 — TSI SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

N° Descricao Und Qtd | Valor unit. Total
item

SWITCH 8 PORTAS MERCUSYS! Und 2 R$ 189,00 | R$ 378,00
- 110/100/1000MBPS MS108G ‘

ROTEADOR DUALBAND AC12G MERCUSYS5
- |AC1200.

=
jos}
[
N

R$ 279,00 | R$ 558,00

|

VALOR TOTAL R$ 936,00

2. Justificativa para a aquisi¢do/contratagdo:

2.1 O 17° GAC apresenta como justificativa para aquisicdo do material, objeto desta requi-
sicdo, a necessidade de atender as demandas da Comissdo de Sele¢do das Forgas Armadas.

2.2 A referida contratagdo esta alinhada com ¢ Objetivo Estratégico Operacional (OEO-4) — Aperfeigoar a
gestdo administrativa e logistica da OM e OEO 5 — Fortalecer a imagem do 17° GAC e do Exército Brasi-
leiro, do Plano de Gestdo do 17° GAC 2021-2024.




‘ Despacho do Fiscal Administrativo Despacho do Cmt 17° GAC

Sou de parecer favoravel a aquisi¢do dos materiais. |Autorizo a continuidade do processo e envio para)
: = Rpreciaqéo da Base Administrativa da Guarni¢éo de
{atal.

VINICIUS FERREIRA DARDENGO - Maj A/ Ten Cel

Fiscal Administrativo do 17° GAC




Despacho do Ordenador de Despesas: Sl Of
1. Apos andlise da presente requisi¢o, determino o seguinte:

2. Aprovo a presente requisi¢do, autorizo o inicie dos procedimentos licitatorios € determino a
abertura do processo Administrativo correspondente.

3. A SALC, responsavel pelo processo, adote as providéncias cabiveis de acordo com as normas
vigentes.

2]

4. Para fins do Art 38, da Lei 8.666/93. sejam empregados os recursos especificados a seguir:

Esfera  PTRes |
1 1714 i 44.90.52

 D7PESMIAPSE

5. A requisiciio tem amparo legal, atende ao 17° GAC e estd em conformidade com a legislagéo
vigente.

Natal-RN, 4 de maio de 2022.

EVALDO FORTUNATO CAMPOS — Cel
OD daBAdm GuN
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA
(6° Regimento de Artilharia Montada/1915)
GRUPO JERONIMO DE ALBUQUERQUE

DISPENSA DE LICITACAO N° lg 12022

PROCESSO ADMINISTRATIVO (NUP) N° 64552.010240/2022-72

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO

OBJETO

O objeto deste processo ¢ a aquisi¢io de material permanente referente a SWITCH E ROTEADOR,
com o valor de referéncia de R$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais) € R$ 279,00 (duzentos e setenta e nove
reais) respectivamente, com a finalidade de atender as necessidades da CSFA

RECURSOS ORCAMENTARIOS

O Comandante do 17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA, empregara recursos do PTRES
© e, fonte n® 0100000000 . PL: D7PESMIAPSE, natureza da despesa 44.90.52

JUSTIFICATIVAS:

A aquisicdo dos materiais elencados no DIEx requisitdrio n° 34-Almox/17° GAC, de 4 de maio de
2021, atendera as necessidades da CSFA.

Além disso, foi verificado que a realizagio de uma licitagdo ndo era viavel tecnicamente nem
economicamente pelo valor baixo e a urgéncia do servico. Assim, a dispensa, se mostrou vidvel uma vez que,
proporcionara celeridade na prestagio do servigo, e por ndo ter conseguido o referido servigo através de
licitagdo propria ou participante.

Para tal, esta Unidade Gestora (UG) recebeu provisdes orgamentarias para a prestagdo do servico

necessario, demandando fiel observancia aos preceitos legais que regem as compras governamentais na
Administragdo Pablica.

Natal-RN, 4 de maio de 2022.




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO DE NATAL

TERMO DE RESPONSABILIDADE DE PESQUISA DE PRECOS

JOSE ELIAS DOS SANTOS SOARES — Cap, Encarregado do Setor de Material do 17° GAC, Idt Nr
B Gcclara costar ciente de que a busca por propostas de fornecedores para instruir
pedidos de contrata¢Ses junto & SALC/B Adm N nfo pode ser realizada por terceiros sem vinculos
funcionais com a instituigio. As empresas interessadas no processo licitatério podem participar da
pesquisa, sendo vedada a responsabilizagio deles pela coleta e, muito menos, por eventuais
interessados em participar do processo seletivo para a celebracio de ajustes administrativos.

Em obediéncia a Instruciio Normativa n° 73, de 5 de agosto de 2020, declaro que a pesquisa de
preco teve como fonte(s):

(x) I - Painel de Precos, disponivel no endereco eletronico http://paineldeprecos.planejamento.gov.br;

( ) II - contrata¢Ges similares de outros entes publicos, em execucdo ou concluidos nos 180 (cento e oitenta)
dias anteriores & data da pesquisa de pregos;

( ) III - pesquisa publicada em midia especializada, sitios eletronicos especializados ou de dominio amplo,
desde que contenha a data e hora de acesso; ou

(x) IV — pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas ndo se diferenciem em mais de 180
(cento ¢ oitenta) dias.

(x) menor prego ( ) média( ) mediana

Os parametros poderdo ser utilizados de forma combinada ou ndo, devendo ser priorizados os
previstos nos incisos I e II e demonstrada no processo administrativo a metodologia utilizada para
obteng¢do do preco de referéncia. Assume, pois, a responsabilidade quanto as informag¢des prestadas e
documentos que instruem o processo de pedido de compra. firmando o presente termo de
responsabilidade, de livre e espontinea vontade, na presenga da autoridade superior a quem relatou as
diligéncias realizadas e que atesta, abaixo, o conhecimento delas.

Natal, RN, 4/05/2022.

P
R
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JOSE ELIAS BOS S \;\ OS SOARES - Cap
Encarregade do $ctor de Material

J



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

17° GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA
6° RAM/1915 — GRUPO JERONIMO DE ALBUQUERQUE

RELATORIO DE PESQUISA DE PRECOS

O presente relatorio é resultado da pesquisa de pregos abaixo discriminada em cumprimento
ao determinado na Lei n° 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a
Instrucdo Normativa n° 73/20 — SEGES/ME.

1. OBJETO: Aquisicdo de material.
2. PERIODO DE REALIZACAO:2/05/2022
3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referéncia foi aferido por meio de

( )Média ( )Mediana ( x ) Menor Preco ( ) Outra: As outras duas empresas nao
aceitam Nota de Empenho

4. FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de precos utilizando os seguintes parametros, observado o inciso
1V, do art. 5° da IN 65/2021 — SEGES/ME:;

( x) I - Painel de Precos (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br);

. . Contratante Empenho/ | Prego Unit.
Objeto Und | Qtde | \ome / UASG) | Licitacio | (em RS)

195004 — Cia

Desenvolv. Do
30 Vale do Sio ) R$ 305,97

Francisco

ROTEADOR Und 081661 —
Prefeitura
6 Municipal de - RS$ 551,93

Currais Novos-
RN

( ) II - aquisigBes e contratagdes similares de outros entes publicos, firmadas no periodo
de até 1 (um) ano anterior a data de divulgacdo do instrumento convocatorio;

. Contratante Empenho/ | Preco Unit.
Objeto Und | Qtde | Nome/UASG) | Licitacdo | (em RS$)
XXXXX XXX XXX XXXX XXXX XXXX

( ) III - dados de pesquisa publicada em midia especializada, de sitios eletrénicos
especializados ou de dominio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e



§ Relatorio de Pesquisa de Precos - Material de informéatica - 2022) [ ommee OF

' Y] § "’
compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedéncia da data de divulgacae. de-
instrumento convocatério, contendo a data e hora de acesso:

. Prego
Objeto Fornecedor Local de pesquisa Data/hora de Unit. (em
(Nome e CNPJ) | (Endereco Completo) acesso RS)

americanas s.a. /
CNPJ: Www.americanas.com
00.776.574/0006 .br
-60
SWITCH 8 Amazon
PORTAS Servigos de
Varejo do Brasil
Ltda. | CNPJ
15.436.940/0001
-03

4/5/2022 - 11:36 | R$ 262,26

Www.amazon.com.br | 4/5/2022 - 11:25 | R$ 278,00

( X ) IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitacdo formal de cotacdo,
desde que os orcamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis)
meses de antecedéncia da data de divulgacdo do instrumento convocatério.

Data do Prego
. Identificacao do Fornecedor Unit.
Objeto Orc¢amento (em RS)
Nome | CNPJ Endereco | Telefone
TSI SERVICOS
- DE ~ R$
Aquisicdo de < Rua Romualdo Galvido,
material de INFORMATICA 310 - Tirol — Natal-RN - | 2/05/20222 189,00
informética LTDA - CNPJ Tel (84) 3611-0008 R$
20.210.924/0001- 279,00
20

( ) Outros Critérios:

5. ANALISE DA PESQUISA

Ap6s analise detalhada dos precos obtidos, tendo sido priorizado o inciso IV como
fonte de consulta, chegou-se ao:

R$ 189,00(cento e oitenta e nove reais e R$

PRECO DE REFERENCIA 279,00 duzentos e setenta e nove reais)

6. ANEXOS: A documentacdo comprobatéria contendo 03 (trés) folhas que compGem as
pesquisas de precos, segue anexa a este relatorio.



§ Relatdrio de Pesquisa de Pregos ~ Material de informética - 2022)

NATAL, RN, 4 de maio de 2022.

JOSE ELIAS DOSSYENTOS SOARES — Cap
RESPONSAVED\PELA PESQUISA
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RUA ROMUALDO GALVAO ,310 - BAI VER] - - - — SZ
y { RRO VERMELHO NATAL RN 8;4 %651?%0’0 Qﬁ
g y CNPJ: 20.210.924/0001-20 - Inscricao: 204086272 CEEPRuﬁrE:@
IMFORMATICA tsiservice.nat@gmail.com 7 O
& .
\\ii...,,\:/

Orcamento de Venda N°: 20021718

Vendedor: 083 ALUIZTIE DA COSTA BANDEIRA

Cliente: CLIENTE CORPCORATIVOC CPF/CNPJ:
Enderego: RUA ROMUALDO GALVAQ, 310 - TIROL

Telefones: (84)3611-0008 (84)98749-5316

Data: 02/05/2022 11:15:58

Gar/Dias Quant. Val.

Unit. Valor Total

Cédigo Produto
¥ 4 SWiTCH 0& PORTAS MERCUSYS 10/100/1000MBPS M5108G 180 1 189, 00 189, 00
© ROTEADOR DUALBAND AC12G MERCUSYS AC1200 0 1 279,00 279,00
Total dos produtos: R$ 468,00
Total Liquido: 468,00

OBS.:

Proposta de pregos valida por 05 dias corridos.

Obrigado pela preferéncia e volte sempre!!'!

02/05/2022 11:16:03



MIISTERIO DA
ECONGMIA

MEDIANA MENOR

8
i

)
H

LIUADOE

Descricao Nome do Material (PDM) Ano da Compra Regido Brasil
26 of 112807 ROTEADOR 2022 NORDESTE

RESULTADO 1

identificacao da Compra: 00033/2021
MNumero do Item: 00049

$ 8.905,49 R$ 1.321,00 R$ 305,97

ey
Q? ,{/I/ Y
| Fla. ] _/ /I
i Rubrica
g O a
\\é‘\,{ L

Objeto da Compra: Pregao Eletronico - Registro de pregos para aquisicdo de equipamentos eletrénicos e de informatica e
acessorios de informatica, visando atender as necessidades da 22 Superintendéncia Regional da CODEVASF, no Estadoda

Bahia.

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitario: R$ 500
Valor Unitario do Item: R$ 305,97
Codigo do CATMAT: 104620

Descricao do Item: ROTEADOR, ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR

Descricao Complementar:

Unidade de Formecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregao
Forma de Compra: SISRP

Marca: MULTILASER

Data do Resultado: 18/02/2022

CEDOR

Nome do Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI
CNPJ/CPF: 15724019000158
Forte do Fornecedor: Pequena Empresa

Numero da UASG: 195004 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-BA

Orgao: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAQ FRANCISCO
Orgao Superior: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

Relatorio gerado dia: 04/05/2022 as 09:14
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br
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$ 14.296,58 R$ 2.170,00 R$
305,97
1o
FILEROS APLICADOS
Descricao Nome do Material (PDM) Ano da Compra Regido Brasil
26 of 112807 ROTEADOR 2022 NORDESTE

RESULTADO 2

A COMPRA

Identificacae da Compra: 00045/2021

Numero do Item: 00049

Objeto da Compra: Pregdo Eletronico - Registro de Prego para futura e eventual aquisi¢do de material de informatica
Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitario: R$ 900

Valor Unitario do Item: R$ 551,93

Cadigo do CATMAT: 104620

Descricao do Item: ROTEADOR, ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR
Descricao Complementar:

Unidade de Fornecimente: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregao

Forma de Compra: SISRP

Marca: MIKROTIK

Data do Resultado: 14/01/2022

BADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: SCORPION INFORMATICA EIRELI

CNPJ/CPF: 04567265000127
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

A0S DO ORGAC

Nimero da UASG: 081661 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
Orgae: ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Orgao Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Relatorio gerado dia: 04/05/2022 as 09:16
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

) { Fls. N° J ,wa
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Portas Graabit Bthernet sg 800 q + - Intelbras em Promociio... https:/,/WW"W.americanas.com.br./produtofﬂ90685’3‘“%%63}5%% =S,
’*f? - 7/
até 50% de desconto | até 20% de cashback - queeero £ N‘féz )

Rubricy

C}\ ol4, faga seu login
ou cadastre-se

informe seu CEParesas  baixe o app receba hoje marcas proprias produtos internacionais venda na americanas americanas social oferta ¢

. todos os departamentos v mercado  celulares  eletrodomésticos  informatica  tv e home theater  eletroportateis  méveis  belezae perfi

rAming inicial informatica e acessérios > equipamento de redef wireless > switch

R$-278:.00 6%

lavontar compartilhar Switch 8 Portas R$ 262,26

Gigabit Ethernet sg
800 q + - Intelbras

a vista no cartao de crédito

FE RS 279,00 em até 5x de R$ 55.80

"~ pergunta mais formas de pagamento

O sg 800 g + € a solugdo ideal
para aplicagdes que exigem alto
volume de trafego de dados em
um equipamento compacto, pois digite o CEP ok
possui 8 portas Gigabit Ethernet.
Com 8 portas Gigabit, o sg 800 g
+ oferece até 10 vezes mais
velocidade na ...

calcular frete e prazo

mais informaces comprar

politica de troca e devolucao Este produto é vendido por PC Informatica e
A entregue por Americanas, que garante a sua
compra, do pedido & entrega. saiba mais

vocé também pode gostar de...

8%

iadeira/Refrigerador Switch Mercusys B portas Acabamento registro C21 Martelete Perfurador 720W e
ctrotux 382 litros TW42S... MS108G Gigabit 10/100... base meber/deca 6243.6 pe... Bosch gbh 220 com Maleta... 1C

RS 3.149,99 R$ 184,64 R$ 24,79 R$ 605,99 R
& 203,74 sljuros 3x de 61.54 sfjuros em 1x no cartéo de crédito 2>

americanas e os cookies: a gente usa cookies para personalizar antincios e melhorar a sua experiéncia no site. Ao continuar
navegando, vocé concorda com a nhossa FPolitiva de Puvasidade.

continuar e fechar

04/05/2022 11:.
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. Selecione o endereco

Tedos Vendsa na Amazon  Mais Vendidos  Prime ~

ELETRONICOS Mais Vendidos Ofertas

F1-SGHOORD VR, Switch com 8 Portas. Preto | Amazon.c... https

Celulares e Comunicagdo *

Eletrénicos

Ofertas do Dia  Livros

Computadores e informética ~

Jiwww.amazon.com.br/Switch-Link-Switches-

Old, Faca seu login
Contas e Listas ~

TV, Audio e Cinema em Casa

Dévolucdes

Passe o mouse para ampliar a imagem

TP Link TL-SG1008D VS,
Switch com 8 Portas, Preto

Yisite & lofa TP-Link
2852 avaliacBes de dientes
[ 11 pergurtas respondidas

R$27 800

Compre agora e sconomize mais 3% na
finatizacdo do pedido. Termos

Em até 12x R$ 23,24 sem juros Ver parcelas
Hesponiveis

Outros precos estdo disponivels em rrais opgdes de
campra, com ofertas que podem ndo ser elegivels
para o Amazon Prime.

Marca TP-Link

Nomercde 8
portas

Componentes Switch

incluidos

Cor Preto

Dimensdes 28 x 108 x 165 milimetros
doitem Cx L

XA

Sobre este item

» Verifigue a voltagem antes de comprar o produto
para certificar-se de que corresponde & da sua
regido

+ Auto negoedacdo/ auto mdi/ mdix

+ Sem cooler

s Switch 10/106/1000

Comparar ouiras 3 ofarias a partir de R$ 27800 &
Frete GRATIS.

HA um modelo novo deste item:

Swritch 16 Portas Gigabit Tplink T
1i6d 10/100/1000

Armnazon Assistant
Economize com o nosso Verificador de
Precos dos Gltimos 30 dias. Saiba Mais

R327 800

Entrega GRATIS: Terga-feira, 17
de Maio

Ou Entrega mais rapida:

Quinta-feira, 12 de Maijo. Se

pedir dentro de 23 hrs 56 mins
Seigcione o endarsgo

Ern estogue.

Quantidade: 1 ~
Adicionar ao carrinho

Comprar agora

# Transagdo segurs

Enviado por  Amazon

Vendido por LS Eletrdrsicas

73 Sim, eu quera frete GRATIS
para este pedido com o
Arazon Prime

i} Comprar este item como
presente

. Adicionar a Lista

Comparar cutras 3 ofertas a
partir de
1% 278,00 & Frete GRATIS.

Ofertas de vendedores na
Amazon

RS 239,00
+R$ 55,00 de envio

Vendido por: Aztech informatica

Adicionar ao carrinha

Eletrénicos

Tem para vender?

Venda na Amazon

04/05/2022 11

ede-TL-SGI.



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 20.210.924/0001-20  DUNS®: 942700603

Razdo Social: TSI SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Nome Fantasia: TSI INFORMATICA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/08/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados: o
Documento(s) assinalado(s) com "*"

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 18/06/2022
FGTS , Validade: 30/06/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 27/08/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 22/12/2021 (%)
Receita Municipal Validade: 25/09/2021 (¥)

esta(do) com prazo(s) vencido(s).

Emitido em: 13/06/2022 12:58

CPF: _ Nome: PETERSON DA SILVA CARVALHO
Ass:

1

de 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO ]

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrbnicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A

informac@o relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 13/06/2022 12:58:54

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: TSI SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 20.210.924/0001-20

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orggio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgaio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgéio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagéo e



racionalizag@o de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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__ SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL) { msre A7 E
13/06/22 13:53 USUARIO: PETERSON i mmm%gééé?'j
DATA EMISSAO : 05Abr22 VALORIZACAO : 05Abr22 NUMERO : 2022NC402894 \ o o/
UG EMITENTE : 160505 — DEPARTAMENTO GERAL DE PESSOAL ~ GESTOR R k;«//
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL T
UG/GESTAO FAVORECIDA : 160342 / 00001 — B ADM GU N
OBSERVACAO

DESCENTRALIZAGCAO DE RECURSOS PARA ATENDER
ATIVIDADES DO SV MIL

CS E MOBILIZACAO
NUM. TRANSFERENCIA

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR

300063 1 171431 0100000000 449052 160505 D7PESMIAPSE 1.000,00

LANCADO POR : - FABRICIA UG : 160505 05Abr22 10:38

PF1=AJUDA PF3=SAl PF4=ESPELHO PF12=RETORNA
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Data e hora da consulta: 15/06/2022 09:06
Usuario: ***.869.517-**
Impressdo Completa
Nota de Empenho
UG Emitente — - — — — — L
Cadigo Nome " Moeda
160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO DE NATAL REAL - (R$)
CNPJ Endereco ) CEP
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 59012-010
Municipio UF Telefone '
NATAL RN (084) 3344-7360__ RITEX 8777360
Ano Tipo Ndmero
2022 NE 1346
. Célula Orgamentaria - —
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171431 0100000000 449052 160505 D7PESMIAPSE
Data de Emlssao Tlpo Processo Taxa de Camblo Valor
13/06/2022 Ordinério 64552.010240/2022-72 0,0000 936,00
~—Favorecido
Cdédigo Nome
20.210.924/0001-20 TSI SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
Endereco CEP
ROMUALDO GALVAO 310 BARRO VERMELHO 59022-100
Municipio UF Telefone
NATAL RN
-~ Amparo Legal e e o S -
Cdédigo Modalidade de Licitacao
11 DISPENSA DE LICITACAO
Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
LEI 8.666 / 1993 24 - I -
N N I . . . e o
Descrlgao
17° GAC - 2022NC402894 - DGP, DE 05ABR22 - DIEX 34-ALMOX, DE 04MAIO22.
Local da Entrega
17° GAC - RUA CEL FLAMINIO S/N, SANTOS REIS, 59010-500, NATAL-RN
Informacao Complementar
16034206000182022 - UASG Minuta: 160342
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME
( Versdo| Data/Hora Operacdo K
(002 | 14/06/2022 15:59:28 | Alterag&o . 1 de 2




Sistema nbegrade
de Administragie Financeira
do Boverng Federal

% TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 15/06/2022 09:06
Usuario: **% 869.517-**
Impressao Completa

Nota de Empenho -

~Listade ltens —- —— oo om0

Natureza de Despesa
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista
936,00

Seq.
001

- Descricdo

Subelemento 37 - EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE

ftem compra: 00001 - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 8 UN, TIPO
PORTAS 1000 BASE SX, VELOCIDADE PORTAL000 MBPS,
SUPORTE VLAN 3 MB, ALIMENTACAO 100/240 V, FREQUENCIA
50/60 HZ,CARACTERISTICAS ADICIONAIS SUPORTE COMUTAGAO
L3, IEEE 802-3, NONBLOKING,,APLICACAO CONECTAR
SERVIDORES E EQUIPAMENTOS EM REDE

Valor do ltem
378,00 |

Data Operacao

13/06/2022 Incluséo 2,00000

Quantidade Valor Unitéario
189,0000

Valor Total
378,00

Seq. Descricao Valor do ltem
002 Item compra: 00002 - ROTEADOR, TIPO LINHA LP, PROTOCOLO LAN 558,00
TCP/IP, NAT, DHCP, DNS, PAP, CHAP,PROTOCOLO WAN TCP/IP,
NAT, DHCP, DNS, PAP, CHAP, VELOCIDADE 2.048 MBPS,
TENSAOALIMENTACAO 110/220 v, RECURSO SEGURANCA SEM
FIO, MEMORIA RAM 96 MB, MEMORIACACHE 128 MB, TIPO |
ARQUITETURA SINGLE BOARD ?
Data Operacéo Quantidade Valor Unitéario Valor Total !
13/06/2022 Incluséo 2,00000 279,0000 558,00 |
- Assinaturas - - .
Ordenador de Despesa Responsavel pela Nota de Empenho ,
EVALDO FORTUNATO CAMPOS RYAN CHUBTER RIBEIRO E
*+* 329.881-** **x 149.917-** |
14/06/2022 15:59:28 14/06/2022 15:00:48 ;
{ Versao| DataJHora Operacao
' 002 14/06/2022 15:59:28 | Alteragéo 2 de 2




